ФЕДЕРАЛЬНОЕ IОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июня 2021 г.
Москва

№ 108

[О согласовании кандидатуры главного^

редактора журнала «Доклады Российской
академии наук. Физика, технические науки»
РАН (представление Научно-издательского
совета)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Освободить академика РАН Руденко О.В. от обязанностей главного

редактора журнала «Доклады Российской академии наук. Физика, технические

науки» РАН по личной просьбе.

2. За многолетнюю плодотворную работу в качестве главного редактора

журнала «Доклады Российской академии наук. Физика, технические науки»

РАН объявить академику РАН Руденко Олегу Владимировичу благодарность.

3. В соответствии с подпунктом «п» пункта 82 устава РАН согласиться с

предложением Научно-издательского совета РАН представить на утверждение

президенту РАН кандидатуру члена-корреспондента РАН Г'арнова Сергея

Владимировича в качестве главного редактора журнала «Доклады Российской

академии наук. Физика, технические науки» РАН сроком на пять лет.

Президент РАН
академик РАН < А.М. СергеейЖ

■./ ЬКТЕТАГНа!

Главный ученый, г :
президиума РАЦ\
академик РАН ^ЕЕ н